Itaque reginalis maiestas sua reformatione dotalicii sit contenta nec bona ulla regia redimat <sup>5)</sup>.

Item referendarii tantummodo querelas in curia regia audiant et nullas actiones et causas iudicarias in conventionem et extra iudicent et cognoscant. Sed iudex cum sub iudice in qualibet terra, in quam maiestas regia venire dignaretur, ad curiam veniant causas audituri iuxta statutum Casimiri regis fol. X. nihique minuatur dominorum cancellariorum et marsalorum per referendarios aut alios quosvis, sed quilibet fungatur officio suo et in alterius functionem se non intromittat iuxta regni statuta.

Item domini spirituales et beneficiati non se immisceant iudiciis nostris secularibus, causas non procurent, nosque non iudicent in causis secularibus et pro bonis terrestribus nec causas <sup>6)</sup> procurent nec promoveant seculares nec officia notariorum et vicenotariorum obeant. Alias non admittantur per iudices ad agendum, procurandum et promovendum causas praeter causas <sup>7)</sup> spirituales et spiritualium personarum.

Item quaecumque dignitates spirituales vel seculares et officia quaecumque post conventionem generalem Cracoviensem proxime praeteritam contra privilegium et iura publica concessa sunt, resignentur et iuxta privilegia publica conferantur.

Domino Ioanni Choienski episcopo Plocensi, electo Cracoviensi officium cancellarii contra privilegium datum est. Resignet.

Palatinatus Russiae magnifico Stanislao de Sprova homini impositionato post conventum datus. Resignet.

Castellanatus Belsensis et Polanecensis et Leopoliensis contra privilegia publica post conventum dati <sup>8)</sup> hominibus in iis terris, ubi sunt eae dignitates, impossessionatis.

Tribunatus et burgrabatus Cracovienses dati post conventum contra privilegia.

Praepositus in Poltowsko Carolus Italus contra privilegium post conventionem <sup>9)</sup>.

Plebanus in Prosschewice Alexander Italus *gadzicz* <sup>10)</sup>.

Praeposita Cracoviensis ecclesiae cathedralis data Italo medico Ioanni Andreae de Valentinis externo homini contra privilegia publica.

Item duae fraternitates barbitonsorum seu chirurgicorum et figulorum post conventionem institutae.

<sup>2)</sup> Potest dolus committi literis falsis. Przypisek w K. O. <sup>3)</sup> K. O. proinde. <sup>4)</sup> K. S. committantur — oppignorentur\* niema. <sup>5)</sup> K. S. „nec bona — redimat\* niema. <sup>6)</sup> K. O. officium. <sup>7)</sup> K. S. niema. <sup>8)</sup> K. S. datus. <sup>9)</sup> K. O. conventum. <sup>10)</sup> K. O. Gandzicz.

Item quicquid post conventionem proxime praeteritam alicui ademptum est contra privilegia et iura publica et libertates, restituatur.

Odrowążzowi litterae et privilegia accepta, advitalitate eius non attenta Lwow et Sambor accepta <sup>11)</sup> sunt. Supplicat tota nobilitas restitutionem ei fieri, facta huius rei cognitione.

Super Casanowski iudicem Lucoviensem et super bona eius triplicata vadia imposita sunt, non praemisso prius iuridico processu iuxta regni statuta. Relaxentur et tollantur.

Zarembom <sup>12)</sup> ab octo annis oppidum Grabow est acceptum, super quae bona habent literas et privilegia hereditaria.

Kietlinski Nicolaus chorazicz, Bolestrassiczki iudex, Dersniak, Bielinszki <sup>13)</sup> etc. et innumeri <sup>14)</sup> alii citati pro bonis hereditariis; hi a termino et impetitione absolvantur.

Litinskim villa eorum hereditaria Litinia restituatur; supplicat nobilitas pro illis <sup>15)</sup>.

Item qui ad obeundum servitium bellicum de iure obligantur et hoc tempore bellicae expeditionis bellum non serviunt, licet sint literis regis ab eo ipso bello liberati, bona eorum petentibus conferantur et ut deinceps nemo a servitio bellico absolvatur praeter aegrotos et senio confectos.

Tribunatus novi nulli erigantur nec augeantur, saltem antiquis emeritis militibus conferantur.

Advitalitates super bona regia nobilitati concessae nemini deinceps exemplo magnifici domini Stanislai Odrowass infringantur et huic sua advitalitas cum bonis ademptis restituatur.

Si maiestas regia ex parte sua ostendere dignabitur literas super bona nobilis alicuius et ille nobilis possessorque bonorum probaverit venditionibus, emptionibus, citationibus aliquibus, limitibus et aliis quibuscumque legitimis documentis, quod ipsa bona, de quibus ageretur, habita sunt semper pro hereditariis, licet privilegio originali careat, ut nobilis seu possessor ad probationem super hereditatem cum testibus in conventionem generali et non alio tempore admittatur.

Omnes actiones iudicariae quocumque modo et via iuris ad conventionem generalem devolutae duabus diebus in qualibet septimana durante conventu per maiestatem regiam et per eius senatum iudicentur et post solutam conventionem nemo iudicetur.

Citationes de crimine laesae maiestatis eliminentur.

Iura et privilegia omnia nostra publica et privata et statuta regni perperam non interpretentur nec in varium protrahantur sensum; sed ita, ut sunt et in se sonant, in suo sensu germano et integritate conserventur illibata.

De his omnibus universa nobilitas rogat senatum, ut intercedat et regiae maiestati supplicet, ut quoniam in iis sit iuri publico, libertati, statutis, derogatum, restituatur per executionem sacrae regiae maiestatis sine ulterioribus suspensionibus <sup>17)</sup>.